

گزارشی از آغاز عملیات اجرایی فرودگاه بین‌المللی منطقه آزاد چابهار:

# پرواز توسعه در چابهار تا ۱۴۰۰

صفحه ۴ را بخوانید



در نشست سفیر هلند در ایران با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح شد:

**تمایل هلند به همکاری با کیش در زمینه آب، غذا و انرژی‌های تجدیدپذیر**

صفحه ۳ را بخوانید



بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از مراحل پیشرفت طرح عمرانی جزیره:

**پیشرفت سریع عمران و آبادانی در منطقه آزاد قشم**

صفحه ۸ را بخوانید

مشاور رئیس‌جمهور اظهار داشت:

## تبلیغات منفی علیه مناطق آزاد، واقعیت‌ها را تغییر داده است



برای دیدن فیلم مصاحبه کد زیر را اسکن کنید



صفحه ۷ را بخوانید

دکتر روزبهان در نخستین جلسه شورای اداری سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح کرد:

**لزوم ایجاد بلوک اقتصادی بین‌المللی با توسعه روابط با کشورهای روسیه، چین و هند**

صفحه ۳ را بخوانید

مرتضی بانک اظهار کرد:

## صادرات ۱۶۱ میلیارد دلاری کالا از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی



ایجاد شده است.

دبیر شورایی مناطق آزاد کشور اظهار داشت: بیشتر طرح‌های اجرا شده در کمتر از یک سال به بهره‌برداری رسیده است که این امر نشان از تلاش تولیدکنندگان منطقه دارد.

مرتضی بانک، با بیان اینکه دولت حامی بخش خصوصی است، ادامه داد: باید همه تلاش کنند تا سرمایه‌گذار اصلی و پاک جذب شده و امکان حرکت و فعالیت به آنها داده شود و ما نیز ناظر و حامی سرمایه‌گذار باشیم که اگر این کار در گذشته روی می‌داد حرکت‌ها و توسعه در کشور بسیار سریع‌تر و موثرتر انجام می‌شد.

گفتنی است، با حضور مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ۸ طرح سرمایه‌گذاری با اعتبار ۱۴۱۴ میلیارد ریال در منطقه آزاد ارس افتتاح شد.

اما شرایط اقتصادی طوری است که این آمار دیده نمی‌شود.

مشاور رئیس‌جمهور با اشاره به دیگر طرح‌های اشتغال‌زا در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور گفت: در منطقه عسلویه که ۲۴۴ هزار نفر اجرا شده است، ۲۲ هزار فعال بوده و از این تعداد ۱۵ هزار واحد توسط دولت تدبیر و امید ایجاد و منجر به ایجاد ۱۰۰ هزار شغل در این مناطق شده است.

مرتضی بانک، افزود: ۱۷ طرح پتروشیمی در مناطق آزاد اجرا شده و برای آنها ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده است که این کار اهمیت مناطق آزاد را بیش از پیش نمایان می‌کند.

وی در خصوص ۸ طرح افتتاحی و یک طرح کلنگ‌زنی منطقه آزاد ارس نیز گفت: با بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی، برای ۲۲۰ نفر در این منطقه شغل

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به اهمیت صادرات در برهه کنونی گفت: ۱۶۱ میلیارد دلار کالا در ۶ سال گذشته از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور صادر شده است.

مرتضی بانک در مراسم افتتاح مجتمع کشتارگاه تمام صنعتی منطقه آزاد ارس افزود: در این مدت ۴۵ میلیارد دلار واردات از طریق مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به کشور انجام شده است که با احتساب صادرات و واردات، مازاد تجاری بالا از طریق مناطق آزاد انجام شده و این امر از درجه اهمیت بالایی در شرایط سخت کنونی برخوردار است.

وی اظهار داشت: در سال ۹۶ حدود ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان، در سال ۹۷ حدود ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و امسال ۱۲ هزار میلیارد تومان کالا به خارج صادر شده است.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: اکنون در مناطق آزاد ۳۰۰ هزار شغل کارگاهی در یک هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی ایجاد شده و از این تعداد ۱۹۰ واحد صنعتی و تولیدی و ۲۵ واحد کشاورزی در منطقه آزاد ارس قرار دارد.

مرتضی بانک، ادامه داد: مناطق آزاد برای کشور فرصت بوده و هیچ چیزی به نام قاچاق در این مناطق وجود ندارد و این کار امکان‌پذیر نیست. وی با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور یادآوری کرد: در حوزه اشتغال از سال ۱۳۹۲ تاکنون سالی ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار اشتغال توسط دولت ایجاد شده

سرمقاله



مرضیه حسینی  
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

## رونق اقتصادی در مناطق آزاد با محوریت گردشگری بومی

در دنیای مدرن و پر زرق و برق امروزی، یکی از راهکارهای دستیابی به آرامش و عبور از ترافیک‌های ذهنی مردم و گردشگران، پناه بردن به ساختارهای گردشگری سنتی و بومی در جوامع مختلف می‌باشد. در حال حاضر این بخش از گردشگری جزئی از پردرآمدترین منابع کشورهایی است که در حوزه گردشگری سنتی و استفاده از فرهنگ بومی و قدیمی خود در حال جذب گردشگران از سرتاسر جهان می‌باشند.

نقش مناطق آزاد در توسعه صنعت گردشگری، یکی از اهداف مهم و تاثیرگذار در ایجاد منابع درآمدی پایدار در هر یک از این مناطق می‌باشد و بی‌تردید مناطق آزادی که در حوزه گردشگری خصوصاً بوم‌گردی سرمایه‌گذاری بیشتری داشته‌اند، نسبت و تفاوت درآمدهای این دو بخش را با منابع دیگر درآمدی سازمان‌ها به شکل محسوسی لمس نموده‌اند.

پرداختن به بوم‌گردی در مناطق آزاد با توجه به ظرفیت‌های فراوان روستاهای موجود در این مناطق و با عنایت به تنوع بسیار بالای آداب و رسوم و زندگی بومی روستایی، دارای اهمیت فراوانی است.

طی چند ساله گذشته فعالیت و توجه ویژه مناطق آزاد به ایجاد اشتغال بومیان منطقه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بوم‌گردی در این مناطق از کشور، دستخوش جهش و پیشرفت بسیار خوبی شده است؛ ظرفیت‌های بیشماری که در قشم، انزلی، چابهار و مابقی مناطق آزاد از این حیث داریم، در کنار آموزش‌هایی که به همت سازمان‌های مناطق آزاد در راستای بالا بردن کیفیت بوم‌گردی‌ها در مناطق برای صاحبان این مجموعه‌ها به صورت رایگان برگزار می‌گردد، کمک شایانی در افزایش سطح پذیرش این واحدهای اقامتی سنتی و بومی در مناطق کرده است.

بی‌شک تداوم این برنامه‌ها در کنار استفاده از تجربیات کشورهای موفق و بهره بردن از ظرفیت‌های بین‌المللی برای معرفی و جذب بیشتر گردشگران خارجی به این امکان، می‌تواند دستیابی به درآمدهای پایدار برای مناطق آزاد را در این حوزه به ارمغان بیاورد. یکی از مناطقی که بیشترین تعداد واحدهای بوم‌گردی را در خود جای داده است، منطقه آزاد قشم می‌باشد؛ این جزیره زیبا که به عجایب هفتگانه شهره است، به دلیل تعدد روستاها و همچنین وجود ژئوسایت‌ها و طبیعت منحصر به فرد، تبدیل به پایلوت بوم‌گردی‌های کشور شده است که البته این نگاه با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و سکنداری حمیدرضا مومنی به عنوان مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، رنگ و بویی متنوع گرفت و شاهد هستیم که در طول ۴ سال گذشته علاوه بر افزایش کمی این واحدها، تحولات کیفی محسوسی را نیز در خود ایجاد کرده‌اند.

در همین راستا می‌طلبید معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم علاوه بر تسهیل در امور متقاضیان و سرمایه‌گذاران در این بخش، برنامه و پلنی برای توسعه و معرفی این واحدهای بوم‌گردی، به سراسر ایران و حتی سایر کشورها از جمله همسایگان داشته باشد تا علاوه بر کسب همراهی جوامع محلی و تغییر نگرش نسبت به این معاونت، به برندینگ قشم کمک کرده و باعث درآمدزایی ارزی برای سازمان متبوع خود گردد.

بی‌تردید با کمی تغییر در دیدگاه جذب گردشگران، می‌توان اهداف بلندمدت سازمان‌های مناطق آزاد را با برنامه‌ریزی صحیح و منسجم به نتیجه رساند؛ شاید با نگاهی وسیع بتوان با ایجاد فضاهای گردشگری سنتی که اغلب مناطق آزاد دارای این پتانسیل می‌باشند، در جهت تشویق گردشگران داخلی و خارجی به سفری خاطره‌انگیز به این مناطق از کشور، به اهداف بزرگی در جهت معرفی جاذبه‌های بی‌مثال گردشگری مناطق آزاد دست یافت.

اخبار را فقط از یک پلنر فوری دنبال کنید <<

www.freezonesnews.com

یک کلیک با شما خاصیت داریم

ifc news

برای نخستین بار در کشور صورت گرفت:

## تبدیل پسماند روغن‌های خوراکی به محصول صنعتی در کیش



مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش اعلام کرد: برای اولین بار در کشور پسماند روغن‌های خوراکی در کیش جمع‌آوری و تبدیل به محصول صنعتی شد.

علی مقدس‌زاده اظهار داشت: پسماند روغن‌های خوراکی که در کشور تهدیدی زیست محیطی محسوب می‌شود، در جزیره کیش با انجام یک فرآیند علمی، به فرصت اقتصادی تبدیل شده و محصول این فرآیند توسط بخش خصوصی خریداری و صادر می‌شود.

وی ادامه داد: با این اقدام جدید زیست محیطی و اقتصادی که برای اولین بار در کشور انجام گرفته، پسماند روغن‌های خوراکی در قالب مکانیزم تعریف شده از مبادی مختلف سطح جزیره گردآوری و تبدیل به محصول صنعتی می‌شود که این اقدام با توجه به دستاوردهای زیست محیطی و اقتصادی می‌تواند به عنوان الگو در کشور مورد استفاده قرار گیرد.

مقدس‌زاده تأکید کرد: محیط زیست همواره یکی از موضوعات جدی و اساسی و قابل توجه در کشورمان و همه جوامع بوده است به همین جهت در جزیره کیش به طور ویژه مورد توجه قرار دارد.

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش به عنوان یکی از دست‌اندرکاران و میزبانان همایش مدیریت پسماند که با مشارکت هیأت هلندی در کیش برگزار شد، افزود: اینگونه نشست‌ها و گفتگوها از ابعاد مختلف زیست محیطی، علمی، اقتصادی و گردشگری دستاوردهای ارزنده‌ای برای کیش و کشور دارد. مقدس‌زاده با اشاره به برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های منطقه آزاد کیش در زمینه‌های مختلف از جمله زیست محیطی، اضافه کرد: توسعه زیرساخت‌ها و اجرای سریع طرح‌های مختلف و نوآورانه، از محورهای مورد تأکید مدیرعامل منطقه آزاد کیش است و در اجرای این خط مشی، تأمین نیازهای ۲۵ سال آینده جزیره کیش در دستور کار قرار دارد.

## راه‌اندازی بخش درمان و آموزش طب سنتی در مرکز نوآوری کیش

به منظور راه‌اندازی مرکز درمان و آموزش طب سنتی بیمارستان کیش، چهار واحد اداری در مرکز نوآوری کیش به این مهم اختصاص یافت. در جلسه‌ای که با حضور دکتر نادعلی‌نژاد رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش، دکتر شمس اردکانی مشاور وزیر و مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت و رئیس دانشکده طب سنتی دانشگاه تهران، پروفیسور امیر هومن کاظمی نایب رئیس فدراسیون جهانی طب سنتی، دکتر خلیلی سرپرست گروه آموزشی تاریخ علوم پزشکی دانشکده طب سنتی و دکتر اسدی معاون مرکز هماهنگی امور اقتصادی وزارت بهداشت در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تهران برگزار شد، اقدامات و زیرساخت‌های لازم جهت راه‌اندازی مرکز درمان و آموزش طب سنتی در جزیره کیش بررسی شد.

پیرو این جلسه، نشست با حضور دکتر سلیمی مدیر کل مرکز نوآوری کیش و مشاور عالی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برای تصمیم‌گیری درخصوص تعیین مکانی برای راه‌اندازی این مرکز برگزار گردید و برای توسعه طب ایرانی اسلامی و راه‌اندازی مرکز آموزشی درمانی طب سنتی و طب مکمل (طب سوزنی)، ۴ واحد اداری در مرکز نوآوری کیش به اجرای این طرح اختصاص یافت.

همچنین در این نشست، بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش و مرکز نوآوری کیش در جهت توسعه و گسترش پروژه‌های دانش‌بنیان در زمینه علوم پزشکی و همکاری‌های دوجانبه اعلام آمادگی کردند.

گفتنی است، طب سنتی ایرانی اسلامی مکتبی کامل، شامل روش‌های تشخیصی، آسیب شناسی و درمانی با تکیه بر تفاوت‌های بین فردی (مزاج) در زمینه حفظ سلامت و درمان بیماری‌ها مبتنی بر پشتوانه علمی و تجربه پزشکی چند هزار ساله ایرانیان است که به جنبه‌های اخلاقی و تربیتی و آموزه‌های اسلامی توجه دارد، طبعی که با کوشش حکیمان بزرگ دوره تمدن اسلامی نهادینه شده است.

در نشست سفیر هلند در ایران با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح شد:

## تمایل هلند به همکاری با کیش در زمینه آب، غذا و انرژی‌های تجدیدپذیر

و پیشگام بودن هلند در این خصوص، آمادگی داریم زمینه را برای همکاری‌های همه‌جانبه در تمامی ابعاد فراهم نماییم.

وی با اشاره به ورود هلند به مکانیسم اینستکس، از این مهم استقبال کرد و ادامه داد: در شرایط تحریم کشور، باید به دنبال راه‌های گسترش مناسبات و روابط در تمام زمینه‌ها باشیم.

مظفری در این نشست ضمن معرفی جزیره هندورابی و با بیان این که جزیره هندورابی جزء منطقه آزاد کیش است و منطقه‌ای بکر و دست نخورده است که بدون کربن اداره خواهد شد و مساحت آن یک چهارم جزیره کیش است، افزود:

با توجه به این که در طرح جامع، تولید و پرورش گل و گیاه در جزیره هندورابی پیش‌بینی شده است؛ پیشنهاد می‌کنیم برای اجرای این طرح، متخصصان هلندی، هم‌در قالب سرمایه‌گذاری و هم در قالب کارهای مشترک حضور پیدا کنند که با تحقق این مهم، برای منطقه و خاورمیانه یک الگوی پایلوت خوبی باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان پیشنهاد تشکیل کارگروهی برای شناسایی راه‌ها و زمینه‌های مشترک مذکور و بسط گسترش همکاری در زمینه گردشگری را مطرح کرد و از حضور سازمان منطقه آزاد کیش در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ دبی که هر چند سال یک بار برای نمایش و ارائه دستاوردهای ملل مختلف در یکی از کشورهای دنیا برگزار می‌شود، خبر داد و اذعان داشت: ادامه مذاکرات درخصوص همکاری‌های کیش و هلند در حاشیه برگزاری این نمایشگاه، فرصت خوبی برای ایجاد تعامل بین دوطرف است؛ که سفیر هلند نیز از دکتر مظفری برای حضور در غرفه هلند در این نمایشگاه که آخرین دستاوردهای این کشور را در سه محور آب، انرژی‌های تجدیدپذیر و غذا به نمایش می‌گذارد؛ دعوت به عمل آورد.



با دانشگاه‌های خارجی تاسیس کنند، افزود: با توجه به عدم نیاز به روادید در منطقه آزاد کیش، این فرصت فراهم است که در حوزه‌های آموزش و پژوهش با دانشگاه‌های کشور هلند همکاری‌های لازم را داشته باشیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با استقبال از پیشنهاد سفیر هلند در ایران مبنی بر همکاری مشترک در سه محور آب، غذا و انرژی‌های تجدیدپذیر، از تمایل سازمان متبوع خود برای همکاری با شرکت‌های هلندی در این زمینه‌ها و بهره‌گیری از تجربه و دانش آنها سخن گفت و اظهار داشت: دانش و تجربه خوبی را که کشور هلند در تولیدات گلخانه‌ای دارد و استفاده بهینه از آب و انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌تواند یک اتفاق خوب برای منطقه باشد تا با انجام کارهای مشترک و توسعه فعالیت گلخانه‌ای، زمینه صادرات را به داخل و هم به منطقه فراهم کنیم.

مظفری با استقبال از ابراز تمایل سفیر هلند در تهران درخصوص همکاری در زمینه پسماند و فاضلاب که ارتباط مستقیم با زندگی مردم دارد، تأکید کرد: با توجه به ظرفیت‌های کیش

وزارت زیرساخت و آب هلند، «هسل چرومن» متخصص مالی در حوزه آب و فاضلاب در اتحادیه اروپا و «البرت کیز من» متخصص آب و فاضلاب و پسماند و نماینده PIB برای شرکت در سمینار و کارگاه آموزشی مدیریت آب، فاضلاب و پسماند و سرمایه‌گذاری به جزیره کیش سفر کرده بود، تأکید کرد: شرایط فعلی، فرصت خوبی است که تحقیقات بیشتری درخصوص ادامه و زمینه همکاری‌ها انجام دهیم و راه‌های بسط و گسترش این همکاری‌ها را شناسایی و بررسی کنیم.

همچنین مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست با اشاره به سفر سالانه یک میلیون و هشتصد هزار نفر گردشگر به جزیره کیش گفت: علاقه‌مند هستیم در بلندمدت همکاری‌های خوبی را با هم داشته باشیم و میزبان گردشگران هلندی در جزیره کیش باشیم.

مظفری با بیان این که پردیس‌های دانشگاه‌های بزرگ کشور در جزیره کیش فعالیت دارند و اسامال آیین‌نامه‌ای را دولت به تصویب رسانده که این دانشگاه‌ها می‌توانند شعبه مشترکی را

سفیر هلند در ایران اظهار داشت: همکاری در زمینه‌های آب، انرژی‌های تجدیدپذیر و غذا با سازمان منطقه آزاد کیش از برنامه‌های ما برای همکاری مشترک است.

در نشست غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با «ژاک لویی ورنر» سفیر هلند در ایران، طرف هلندی آمادگی کشورش را برای همکاری با سازمان منطقه آزاد کیش در زمینه‌های آب، انرژی‌های تجدیدپذیر و غذا ابراز داشت.

در این نشست، سفیر هلند در ایران با اشاره به پیوستن فنلاند، بلژیک، دانمارک، هلند، نروژ و سوئد به مکانیسم اینستکس جهت تجارت با ایران افزود: این یک گامی است برای همکاری هلند با ایران و برای گام اولیه قصد داریم درخصوص آب و کشاورزی و اقدامات بشر دوستانه فعالیت خود را با ایران آغاز کنیم و این مهم، زمینه را برای دیگر فعالیت‌های اقتصادی فراهم کند.

وی با بیان این که جزیره کیش به عنوان یک پایلوت برای انجام خیلی از طرح‌ها مناسب است و در زمینه صنعت گردشگری، فرودگاه کیش قابلیت این را دارد که با توجه به عدم نیاز به روادید در این منطقه، به خیلی از شهرهای دیگر دنیا پرواز داشته باشد، افزود: مزایا و تسهیلات در نظر گرفته شده در کیش، زمینه را برای سرمایه‌گذاری در این منطقه فراهم کرده است و با توجه به عزم دولت هلند برای فعالیت در زمینه آب، انرژی‌های تجدیدپذیر و غذا آمادگی داریم در این موارد همکاری داشته باشیم.

همچنین ژاک لویی ورنر از علاقه کشورش در بحث همکاری دانشگاهی و تولید خوراک از طریق سیستم گلخانه‌ای سخن گفت و ابراز امیدواری کرد: آغاز همکاری‌ها در این زمینه، موج تازه همکاری مجدد با ایران باشد.

سفیر هلند که به همراه «هارمنس هیمن» از

عزم بانک‌های مطرح کشور جهت تأمین مالی پروژه‌های نیمه‌تمام کیش:

## مناطق آزاد، بستر مناسبی برای شکل‌گیری معاملات بین‌المللی

دکتر معمارنژاد با اشاره به حضور چندین ساله بانک ایران و اروپا در کیش اظهار داشت: هیأت نظارت بر این بانک در کیش و هامبورگ است که سالانه در این فصل در کیش برگزار می‌شود و ایجاد یک مرکز آموزشی در جزیره کیش با حضور خبرگان بانک‌های آلمانی در دستور کار هیأت نظارت بانک ایران و اروپا است که قطعا محملی برای مراودات بانک‌ها و تعاملات بیشتر می‌شود و بسیاری از فعالیت‌ها و مشارکت‌های مطلوب در همین جلسات شکل خواهد گرفت.

معاون وزیر اقتصاد افزود: ایجاد این مرکز آموزشی موجب تعاملات مثبت‌تری بین بانک‌ها خواهد شد و مشارکت و همکاری بانک‌ها می‌تواند به تأمین پروژه‌های مالی جزیره کیش کمک کند.

دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل بانک ملت با بیان اینکه اعطای تسهیلات از سوی بانک‌ها می‌تواند بسیاری از مشکلات را رفع کند، گفت: هر شرکت دانش‌بنیانی که در کیش نیاز به تسهیلات داشته باشند ما کمک می‌کنیم و برای حمایت از آنها آمادگی داریم.

رضا دولت‌آبادی مدیرعامل بانک تجارت نیز در این جلسه گفت: به اجرای تفاهم‌نامه که با سازمان منطقه آزاد کیش منعقد کردیم پایبند هستیم و به آن سرعت خواهیم بخشید و آماده‌ایم که برای اجرای طرح‌های عمرانی جدید به ویژه آنهایی که درصد پیشرفت بالایی دارند همکاری و مساعدت کنیم.

وی افزود: مستقل شدن بانک‌ها ظرفیت‌های خوبی را موجب می‌شود و بیشترین رشد این منطقه مربوط به زمانی است که بانک‌ها مستقل بودند.

دکتر عنصری عضو هیأت مدیره بانک تجارت ایران اروپا نیز با بیان اینکه این بانک (EIH) در سال ۲۰۰۳ در کیش تاسیس شده و به عنوان یک شعبه مستقل کار خود را آغاز کرده است، گفت: برای حمایت از فعالان صنعتی در حوزه صادرات با چارچوب خاص اعلام آمادگی می‌کنیم.

خانم هومریش عضو دیگر هیأت مدیره بانک تجارتی ایران اروپا ضمن تشکر از برپایی این جلسه عنوان کرد: این پنجمین بار است که به کیش سفر می‌کنم و بسیار تحت تأثیر قرار گرفتم که در طول این مدت جزیره کیش خیلی پیشرفت کرده و توسعه یافته است و خوشحالم که این شعبه را در کیش داریم و امیدوارم برخلاف شرایط سخت تحریم، راهکارهایی پیدا کنیم که از بخش‌های مختلف صنعتی در کیش حمایت کنیم.



آزاد کیش نیز در نشست با اشاره به نقش موثر بانک‌ها در توسعه آبادانی و سرمایه‌گذاری کیش و به اتمام رسیدن پروژه‌ها گفت: روند تأمین مالی از طریق بانک‌ها در جزیره کیش بازنگری شده است و ابزارهای تأمین مالی از جمله LC داخلی برای جزیره تعریف کردیم و با چندین بانک مهم خصوصی و دولتی تفاهم‌نامه‌هایی با حضور دکتر مظفری و مدیران عامل بانک‌ها امضا شد که به مرحله اجرا هم رسید؛ همچنین تأمین مالی پروژه‌های نیمه‌تمام در کیش آغاز شده است.

آخوندی با اشاره به بیش از ۱۵۷ پروژه نیمه‌تمام که تأمین مالی آنها از طریق مشارکت و ابزارهای تأمین مالی بانک‌ها امکان‌پذیر است، افزود: ما در کیش سرمایه‌گذاران را به سمت و سوی سوق دادیم که از ابزارهای مالی شرکت‌های وابسته به بانک‌ها استفاده کنند تا برای تأمین مالی با مشکلات مواجه نشوند.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه صنعتی و تولیدی نیز به وجود بیش از ۳۱۹ کارخانه فعال اشاره کرد و اظهار داشت: ۱۰ شرکت دانش‌بنیان در کیش مستقر و فعال هستند که به محصول رسیدند و صادرات می‌کنند، همچنین ۳۱۹ کارخانه فعال داریم که اکثرا صادرات‌محور هستند و در سال ۹۷ علاوه بر صادرات به سرزمین اصلی، بیش از ۵۰ میلیون دلار صادرات به کشورهای اروپایی داشتند. معاون وزیر اقتصاد و دارایی نیز در این نشست با اشاره به نقصان‌های زیاد مسائل بانکداری بین‌المللی که از زمان تحریم‌ها بیشتر شده است، گفت: مناطق آزاد تجاری باید فرصت‌های مناسبی به ویژه در بازارهای مالی بورس بانک و بیمه مهیا کنند؛ فعالیت مناطق آزاد در بازارهای مالی بستر مناسبی برای شکل‌گیری معاملات بین‌المللی و تعاملات مثبت فراهم می‌کند.

نوآوری نیز در نظر گرفته‌ایم که فضا و امکانات خوبی را در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان که به مرحله تولید رسیده قرار می‌دهد و پیش‌بینی‌ها برای اسکان و سکونت افراد نیز در این مجموعه انجام شده است.

دکتر مظفری با بیان آخرین آمار از پروژه‌هایی در حال انجام که تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسند، گفت: ۱۲۷ پروژه با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان با سرعت قابل قبولی توسط بخش خصوصی در حال پیگیری است

و در بازار پول و سرمایه ظرفیت‌های خوبی در کیش فراهم شده که از جمله آنها بورس بین‌الملل است که تا پایان سال راه‌اندازی می‌شود؛ همچنین معاملات بورس اوراق بهادار در کیش نیز بعد از تهران در بالاترین ارقام انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش حجم فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها در جزیره کیش را ۳ درصد بودجه عمرانی کل کشور عنوان کرد و عنوان نمود: در کیش تعداد زیادی پروژه داریم که به دلایل مختلف به اتمام نرسیده و نیمه‌تمام مانده و بخشی از مشکلات نیز با تلاش مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش و بانک‌ها رفع شده است و بخشی هم نیاز به کمک جمعی ما و پرداخت تسهیلات دارند.

وی به استقلال بانک‌ها در کیش با توجه به موقعیت خاص این منطقه آزاد تأکید کرد و گفت: قوانین مناطق آزاد نباید تحت تأثیر قوانین سرزمین اصلی قرار بگیرد و باید حفظ شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان همچنین درخصوص برقراری ارتباطات وسیع‌تر بین‌المللی افزود: کیش ظرفیت بالایی برای ایجاد مراکز آموزشی بین‌المللی دارد و ما از ایجاد چنین مراکزی استقبال می‌کنیم.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه

نشست رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با معاون وزیر اقتصاد و دارایی و مدیران عامل بانک‌های صنعت و معدن، ملت، تجارت، بانک تجاری ایران و اروپا درخصوص تأمین مالی پروژه‌های نیمه‌تمام در کیش برگزار شد.

در این نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به تشریح شرایط این منطقه آزاد پرداخت و با اشاره به فعالیت بیش از ۵۰۰ هکتار در کیش و ضریب اشتغال آنها که از متوسط کل کشور بیشتر است، اظهار داشت: بسترسازی مناسب در کیش باعث حضور سرمایه‌گذاران خارجی به ویژه این اواخر از کشور ترکیه شده است که درخصوص ساخت فضاهای اقامتی جزیره تمایل نشان دادند و مذاکرات جدی برای سرمایه‌گذاری در این منطقه با آنان در جریان است.

غلامحسین مظفری همچنین درخصوص امکان ایجاد مراکز مناسب برای حضور گردشگران سلامت عنوان کرد: سرمایه‌گذاران مالزیایی پیشنهاد بسیار خوبی برای ایجاد مرکز گردشگری سلامت ارائه دادند؛ با نگاه مثبت به این قضیه و سفرهای مسئولان کشور مالزی به کیش، مقرر شد، مقدمات راه‌اندازی مرکز منطقه‌ای سلامت در خلیج فارس، دی‌ماه امسال در جزیره کیش فراهم شود.

وی همچنین با بیان اینکه در حوزه عمرانی و زیرساخت‌ها تلاش‌های بسیاری برای اجرای برنامه‌های بلندمدت شده است، گفت: وضعیت پایانه‌های بندر و فرودگاه کیش، سال گذشته بهبود یافته و به‌روز شده و همچنین پروژه‌ای برای افزایش ظرفیت ترمینال فرودگاه به سالانه ۵ میلیون نفر نیز در حال انجام است و امیدوارم تا پایان سال آینده به بهره‌برداری برسد و اجرای پروژه اسکله ۳۵ هزار تنی بندرگاه کیش که یکی دیگر از برنامه‌های در دست اجرا می‌باشد نیز به نتیجه مطلوب برسد.

رئیس هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش وجود پردیس‌های بین‌المللی دانشگاه‌های طراز اول کشور را یکی از مزیت‌های این جزیره برشمرد و اظهار کرد: این امر ظرفیت بسیار خوبی است که موجب و رفت و آمد اساتید برجسته کشور شده، که با کمک آنان، دانشگاه‌ها، معاونت علمی ریاست جمهوری، وزارت علوم و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مرکز نوآوری کیش را در مکان مناسبی راه‌اندازی کردیم و امکان استقرار استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم شد.

وی در ادامه اظهار داشت: مجموعه‌ای به عنوان شهرک فن‌آوری در مقیاس مناسب در کنار مرکز

صادرات کالای ایرانی از مجتمع بندری کاسپین به کشور چین در سال رونق تولید:

## صادرات ۴۵۰ TEU کانتینر تجاری از مسیر کریدور چین، قزاقستان، ایران



با تکمیل حلقه‌های زیرساختی ترانزیتی ریلی و لجستیکی و انعقاد توافق‌نامه‌های متعدد با کشورهای منطقه و همراهی نهادهای همکار دولتی، زمینه افزایش ترانزیت کالا از مسیر منطقه آزاد انزلی فراهم خواهد شد.

معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه توسعه رویکرد صادرات محور مجتمع بندری کاسپین از طریق ارائه مشوق‌ها و بسته‌های حمایتی متنوع به عنوان یک راهبرد توسط سازمان در دستور کار قرار دارد، اظهار داشت: با بارگیری تعداد ۶ کشتی، بالغ بر ۴۵۰ TEU کانتینر انواع مصالح ساختمانی، مواد غذایی، فرش، خشکبار، مواد پتروشیمی و ظروف از این مجتمع بندری به کشور چین صادر شده است.

امین افقی با بیان اینکه راه‌اندازی کریدور چین، قزاقستان، ایران با محوریت منطقه آزاد انزلی، زمینه کاهش هزینه و مدت زمان ترانزیت کالا در مقایسه با مسیر تجاری موجود میان ایران و چین را فراهم نموده، افزود: توسعه ترانزیت کالا و کسب درآمدهای ارزی ناشی از آن برای منطقه و کشور و افزایش ظرفیت‌های صادراتی و حمایت از تولید کالای ایرانی از مهم‌ترین دلایل ایجاد کریدورهای جدید ترانزیتی از سوی سازمان منطقه آزاد بوده؛ موضوعی که با تکمیل حلقه‌های زیرساختی ترانزیتی ریلی و لجستیکی و انعقاد توافق‌نامه‌های تجاری با کشورهای منطقه و همراهی نهادهای همکار دولتی، زمینه افزایش ترانزیت کالا از مسیر این منطقه فراهم خواهد کرد.

عضو موظف هیات مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به اینکه با بهره‌گیری از مشوق‌ها، مزیت‌های رقابتی و معافیت‌های قانونی ارائه شده از سوی سازمان به فعالین اقتصادی، مجتمع بندری کاسپین را به یکی از مبادی اصلی تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی و کالاهای اساسی مورد نیاز کشور تبدیل شده، اظهار داشت: تاکنون با ورود ۳۲ کشتی، بالغ بر ۴۵۰ TEU کانتینر کالاها و مواد اولیه مورد نیاز کشور را از مسیر این کریدور تجاری از کشور چین در مجتمع بندری کاسپین تخلیه شده است.

معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه آبخور بالا، پسرکرانه مناسب و احداث انبارهای مسقف و روباز، متناوب و سیلوهای متنوع از ظرفیت‌ها و مزیت‌های این بندر می‌باشد، اضافه کرد: تاکنون ۹۲ کشتی در مجتمع بندری کاسپین تخلیه و بارگیری شده که با اتصال مجتمع بندری کاسپین به خط ریل سراسری تا پایان سال آتی، زمینه اتصال بزرگترین بندر ایران در دریای خزر به بندر بزرگ کشورمان در جنوب فراهم شده و منطقه آزاد انزلی با محوریت مجتمع بندری کاسپین، به محل تلاقی کریدور چین، قزاقستان، ایران با کریدور نسترک (شمال-جنوب) تبدیل می‌شود.

دکتر روزبهان در نخستین جلسه شورای اداری سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح کرد:

## لزوم ایجاد بلوک اقتصادی بین‌المللی با توسعه روابط با کشورهای روسیه، چین و هند



و در آینده مزایای بیشتری را در عرصه‌های مختلف درآمدزایی و اشتغال پدید می‌آورد. دکتر روزبهان به تجزیه و تحلیل مناسبات اقتصاد سیاسی بین‌المللی و منازعات موجود میان کشورهای چین و روسیه با آمریکا و روند رو به رشد هندوستان در معادلات بین‌المللی پرداخت و بیان کرد: براساس پیش‌بینی‌های تحلیلگران، این سه کشور به همراه ایران قادر خواهند بود و در مقابل یکجانبه‌گرایی‌های آمریکا و اروپا در سطح جهانی مقابله نمایند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی تصویری از وضعیت منطقه در عرصه‌های ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک ملی و بین‌المللی ارائه نمود و بر لزوم بهره‌گیری از موقعیت جغرافیایی منطقه که منجر به ایجاد ارزش افزوده در حوزه‌های ترانزیتی بین قاره‌ای شده، تاکید کرد و اظهار داشت: ارتباط کالایی میان چین، روسیه و هند با کشورهای منطقه غرب آسیا، اروپا و جنوب آسیا از طریق منطقه آزاد انزلی مزایای زیادی را برای استان به همراه خواهد داشت و زمینه ایجاد ارزش افزوده بیشتری را فراهم می‌کند

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی گفت: حمایت دکتر روحانی از اتصال خط ریلی به مجتمع بندری کاسپین، فرصتی برای تسریع در اجرای پروژه و پیگیری طرح‌های توسعه‌ای منطقه در عالی‌ترین سطح مدیریتی کشور است. دکتر محمدولی روزبهان در نخستین جلسه شورای اداری سازمان منطقه آزاد انزلی که با حضور اعضای هیات مدیره، معاونین و مدیران برگزار شد، با قدردانی از تلاش‌هایی که مدیران عامل پیشین این سازمان از دوران منطقه ویژه اقتصادی تا منطقه آزاد انجام داده‌اند، اظهار داشت: عزیزانی که با نگاه شهرستانی و استانی، ظرفیت‌ها و فرصت‌های منطقه آزاد انزلی را ارزیابی می‌کنند، سخت در اشتباه هستند و این تفکر بیشترین ضربه را به این منطقه وارد می‌کند، چراکه منطقه آزاد انزلی، یک منطقه ملی با رویکردهای بین‌المللی است.

وی با اشاره به تاکید دکتر روحانی، بر لزوم اتصال خط ریل به مجتمع بندری، تصریح کرد: این موضوع بیانگر اهمیت این پروژه در سطح ملی است و در عین حال حمایت دولت از اتصال خط ریلی به مجتمع بندری کاسپین فرصتی برای تسریع در اجرای پروژه و پیگیری طرح‌های توسعه‌ای منطقه در عالی‌ترین سطح مدیریتی کشور است.

امضای سند تفاهم‌نامه همکاری‌های ایران و قرقیزستان در دوازدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور:

## منطقه آزاد انزلی، محور توسعه روابط اقتصادی و ترانزیتی ایران و قرقیزستان



همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان طی روزهای دوازدهم و سیزدهم آذرماه با حضور مسئولان ارشد و کارشناسان دو کشور در حوزه‌های مختلف برگزار شد، که در نهایت با امضای تفاهم‌نامه‌ای توسط وزرای ایران و قرقیزستان به پایان رسید که یکی از مهم‌ترین مصوبات آن، تعیین تعرفه ترجیحی گمرکی و تعرفه ترانزیت میان دو کشور بود.

گفتنی است، توسعه روابط دوجانبه و چندجانبه با مناطق آزاد، بندر و بخش دولتی و غیردولتی کشورهای حوزه کریدورهای نسترک و چین، قزاقستان، ایران از طریق انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و توافق‌نامه‌های متعدد به منظور تعریف چارچوب روابط فی مابین، جزء راهبردهای اصلی سازمان منطقه آزاد انزلی ظرف سال‌های اخیر بوده که براساس آن تاکنون با مناطق آزاد لوتوس آسترخان، اکاتئو قزاقستان و بخش خصوصی کشورهای چین و هندوستان، چندین تفاهم‌نامه و توافق‌نامه منعقد شده و در کمیسیون‌های مشترک ایران با کشورهای حوزه دریای خزر، آسیای میانه و قفقاز نیز این سازمان حضور فعالی داشته که حضور موثر در دوازدهمین کمیسیون مشترک ایران و قرقیزستان را باید در همین راستا عنوان نمود.

مهندسی شرکت‌های مستقر در مناطق آزاد کشورمان در حوزه‌های راه‌سازی، جاده، ساختمان، و سایر زیرساخت‌ها و تاسیسات صنعتی و کشاورزی برای طرف قرقیزی؛ تشکیل شورای تجاری مشترک با حضور مناطق آزاد ایران و قرقیزستان؛ برگزاری تورهای صنعتی و تجاری برای هیات‌های سرمایه‌گذاری دو کشور به منظور آشنایی با مزایای بالقوه مناطق آزاد دو طرف و استفاده از پتانسیل‌های منطقه آزاد بیشکک برای شرکت‌های ایرانی جهت حضور در بازارهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا و CIS از دیگر بندهای این توافق بوده است. دوازدهمین اجلاس کمیسیون مشترک

را برای تاسیس شرکت قرقیزی در مناطق آزاد ایران، به ویژه در منطقه آزاد انزلی و تاسیس شرکت مشترک در مناطق آزاد جمهوری قرقیزستان اعلام نمودند. در بخش دیگری از توافقات صورت گرفته میان سازمان منطقه آزاد انزلی و منطقه آزاد بیشکک، امکان صادرات نفت و میعانات نفتی و گازی و فرآورده‌های نفتی از طریق این منطقه به جمهوری قرقیزستان و اطلاع‌رسانی طرف قرقیزی به بانک‌های تجاری کشور متبوع خود جهت استفاده از مزایا و معافیت‌های مناطق آزاد و به ویژه منطقه آزاد انزلی، مورد توجه قرار گرفته است. فراهم نمودن امکان صادرات خدمات

در دومین و آخرین روز دوازدهمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و قرقیزستان، تفاهم‌نامه ۲۰۴ ماده‌ای همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، علمی، فنی و فرهنگی ایران و قرقیزستان از سوی وزرای راه دو کشور به امضا رسید.

بر این اساس، بعد از برگزاری جلسات کارشناسی مابین کارشناسان این سازمان و دبیرخانه شورایی مناطق آزاد با دولت بیگ توگولبایف، مدیرعامل منطقه آزاد بیشکک قرقیزستان تحت عنوان بند مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی دو کشور، ساز و کارهای ترسیم و توسعه همکاری‌های دو و چندجانبه با محوریت

منطقه آزاد انزلی در قالب ۹ بند تعیین شد. بنا بر این گزارش، برگزاری سمینار بین‌المللی ظرفیت‌های همکاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا با حضور مسئولان اتحادیه و سفرای پنج کشور عضو در نیمه نخست سال ۲۰۲۰ میلادی به میزبانی منطقه آزاد انزلی یکی از مهم‌ترین بندهای این سند همکاری را تشکیل می‌دهد.

از سوی دیگر، طرفین بر استفاده از پتانسیل‌های منطقه آزاد انزلی برای شرکت‌های جمهوری قرقیزستان به منظور ایجاد کریدور حمل و نقل دسترسی به بازارهای کشورهای خلیج فارس و ترکیه، توافق کردند و در بندی دیگر موافقت خود

در دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با وزیر راه و شهرسازی توافق شد:

## تسریع در اتصال مجتمع بندری کاسپین به خط ریلی و تقویت کریدور چین، قزاقستان، ایران

دوره خدمتگذاری دولت دوازدهم تاکید نمود و با تصریح بر لزوم تقویت کریدور چین، قزاقستان، ایران که با محوریت منطقه آزاد انزلی ایجاد شده، به شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور دستور سرعت بخشیدن در مسیر اجرای پروژه ساخت خط اتصال راه‌آهن رشت انزلی به بندر کاسپین را صادر نمود.

گفتنی است، اتصال خط ریل سراسری از ایستگاه پیربازار رشت به منطقه (به طول حدود ۱۱ کیلومتر) جزء دستورات و تاکیدات مکرر رئیس‌جمهور بوده و تفاهم‌نامه ساخت این مسیر نیز با حضور دکتر روحانی در آخرین سفر به استان منعقد شد و کریدور چین، قزاقستان، ایران نیز با حضور معاون اول رئیس‌جمهور به صورت رسمی شروع به کار کرد، موضوعاتی که بیانگر توجه عالی‌ترین مقامات کشوری به اهمیت اتصال خط ریلی و نقش این کریدور دارد؛ از سوی دیگر سازمان منطقه آزاد انزلی توافق‌نامه‌های متعددی را با بخش‌های مختلف وزارت راه، من جمله سازمان بنادر و دریانوردی و شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور منعقد نموده و چندی پیش نیز در دوازدهمین کمیسیون مشترک همکاری دو کشور ایران و قرقیزستان، توافق شد که این منطقه به عنوان محور توسعه مناسبات مناطق آزاد کشورمان با مناطق آزاد قرقیزستان به ایفای نقش بپردازد.



منطقه آزاد انزلی عنوان کرد و خواستار همکاری وزارتخانه مزبور در مسیر عملیاتی‌سازی توافقات صورت گرفته، شد. وزیر راه و شهرسازی نیز با تاکید بر تسریع در اتصال خط ریل سراسری به مجتمع بندری کاسپین تا پایان

انزلی در پایان با اشاره به حضور فعال سازمان متبوع خود در دوازدهمین کمیسیون مشترک ایران و قرقیزستان که به ریاست وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، توسعه همکاری‌های فرمانقله‌ای را جزء راهبردهای سازمان

دکتر محمدولی روزبهان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با مهندس محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در دفتر کار وی دیدار کرده و درخصوص مهم‌ترین طرح‌های مشترک همکاری فی مابین به بحث و تبادل نظر پرداخت.

روزبهان در این دیدار با بیان اینکه اتصال مجتمع بندری کاسپین به خط ریل سراسری فقط اتصال یک بندر به شبکه ریلی کشور نیست، اظهار داشت: بلکه بندر حوزه خلیج فارس کشورمان که متصل به این شبکه ارتباطی هستند نیز به این بندر مهم در شمال کشور وصل می‌شوند تا زیرساخت‌های لازم برای بهره‌گیری از حمل و نقل ترکیبی کالا میان کشورهای همسایه و واقع شده در کریدورهای بین‌المللی عبوری از کشورمان تکمیل گردد. وی به بیان برنامه‌های سازمان متبوع خود در راستای افزایش مراودات کشور از طریق کریدورهای بین‌المللی به ویژه کریدور چین، قزاقستان، ایران که با محوریت منطقه آزاد انزلی ایجاد شده، پرداخت و اظهار داشت: در آینده نزدیک نیز نخستین محموله در مسیر کریدور شمال-جنوب (نسترک) از مبدأ هندوستان به جنوب کشور ورود کرده و بعد از عبور از داخل کشور، از طریق بندر کاسپین به بندر آسترخان ترانزیت می‌شود؛ محموله‌ای که اولین گام برای عملیاتی‌سازی کریدور مزبور محسوب می‌شود. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد



ایفای نقش مسئولیت اجتماعی سازمان منطقه آزاد چابهار در حوزه آموزش:

## توجه به امر آموزش، اساس سند مسئولیت اجتماعی چابهار



گزارش:

مرزویه حسینی



اقتصادی و شفافیت، نقش بسیار پررنگی در این مناطق از کشور داشته باشد.

### سند مسئولیت اجتماعی، نقشه راه سازمان منطقه آزاد چابهار

سازمان منطقه آزاد چابهار با هدف پر کردن شکاف آموزشی مدارس چابهار و نواحی همجوار آن و در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی با برنامه‌ریزی قبلی از ابتدای سال ۹۶ تاکنون برنامه‌ریزی‌هایی را در جهت بهبود وضعیت آموزشی در دستور کار قرار داده و اقدامات قابل توجهی در این زمینه انجام داد است.

شهرستان چابهار تا سال ۸۵ بدترین وضعیت آموزش تحصیلی را در سطح کشور داشته است و پایین‌ترین آمار قبولی دانش‌آموزان در دانشگاه در سطح کشور و استان مربوط به این شهرستان بوده است. وجود مدارس کپری، عدم نیروی آموزشی مجرب، عدم امکانات ساختمانی و... مشکلاتی از این دست بوده‌اند. اگرچه وضعیت آموزش در سال‌های اخیر بهبود یافته است و مدارس کپری و روستایی تا حدودی تبدیل وضعیت شده است، اما کمبود فضاهای آموزشی استاندارد و نیروی آموزشی مجرب، از مشکلات موجود در این بخش هستند.

سازمان منطقه آزاد چابهار در سال‌های اخیر و با ایفای مستمر مسئولیت اجتماعی در بخش آموزش و پرورش توانسته است گام‌های هر چند کوچک اما اثربخشی را در این حوزه بردارد و از طریق برنامه‌ریزی و اجرای درست مسئولیت اجتماعی به عنوان پایه و اساس کار برای احاد جامعه ایجاد حق نماید.

در سال گذشته فعالیت‌های مطلوبی در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی در سازمان منطقه آزاد چابهار صورت گرفته که مهم‌ترین آنها تدوین سند مسئولیت اجتماعی می‌باشد که با کمک دانشگاه تهران به تصویب رسید و اجرایی گردیده است.

سند مسئولیت اجتماعی سازمان منطقه آزاد چابهار بر روی محور اصلی آموزش، بهداشت، توانمندسازی، محیط زیست و گردشگری هدف‌گذاری شد و تا براساس فعالیت‌های سازمان، بتواند اثر مستقیم بر زندگی و معیشت مردم داشته باشد.

همواره مفهوم والای مسئولیت اجتماعی با موضوعیت آموزش در سازمان منطقه آزاد با

آینده، محیط‌زیست و بسیاری عوامل دیگر و حتی نسل‌هایی که هنوز متولد نشده‌اند و از شرایط امروز سهم دارند؛ در نتیجه مجتبی کنار مسئولیت اجتماعی به وجود می‌آید که ریشه در اخلاق با درون‌مایه‌ای از مذهب و اعتقادات دارد. اخلاق شاخه‌ای است از فلسفه که به استدلال درباره پرسش‌های بنیادین اخلاقیات می‌پردازد. درستی و نادرستی امور، شناخت امور خیر و شر و بازشناسی فضائل انسانی و گروهی، مسائل بنیادین اخلاق را تشکیل می‌دهند. اصول و مسائل اخلاقی که به وسیله فلسفه اخلاق مورد بررسی قرار می‌گیرند، می‌توانند بسیار از رخدادهای ممکن یا غیرممکن سازند. به این معنا که ساختار شکل گرفته اخلاقی پیرامون ما، رخ دادن امور را از صافی اخلاقیات حاکم رد می‌کند و در نتیجه شناخت این محیط اخلاقی به ما در تصمیم‌گیری‌هایمان کمک فراوان خواهد کرد و در تصمیم‌گیری مسئولیت‌های اجتماعی، صافی اخلاقیات به کمک مدیران و هیات مدیره‌هایی خواهد آمد که تنها به درآمدزایی خود و سهامداران نمی‌اندیشند.

مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها، به درک تاثیرات اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی کسب و کار بر دیگران اشاره دارد. مسئولیت اجتماعی با هدایت و اداره کسب و کارها و اقدامات آن به شیوه‌ای اخلاقی و مسئولانه مرتبط است. می‌توان از آن استفاده مثبتی کرد و در صورت اجرای موثر آن، بهره‌وری و سودآوری شرکت افزایش خواهد یافت. مسئولیت اجتماعی یعنی برخورداری از نگرشی مسئولانه و فراتر رفتن از حداقل الزامات قانونی و پایبند بودن به اصول درستی که برای تمام کسب و کارها با هر اندازه‌ای قابل اجراست.

در مسئولیت اجتماعی به هیچ عنوان نباید کوتاه‌مدت اندیشید؛ زیرا روابط شرکت‌ها، سازمان‌ها، کارخانه‌های تولیدی و خدماتی با ذی‌نفعان در بلندمدت تعریف می‌شود. باید ریشه آینده یک سازمان یا حتی یک محصول تولیدی را در روابط حاشیه‌ای با مسئولیت اجتماعی در دل مخاطبان کاشت.

بی‌تردید وجود و پایه‌گذاری این سیستم با مدیریتی فعال و مستمر در تعامل با بخش خصوصی، مردمان بومی، سرمایه‌گذاران و در کل ذی‌نفعان حاضر از هر قشری در مناطق آزاد و سازمان‌های مربوطه می‌تواند در روند توسعه

توجه به وضعیت اسفبار آموزش و پرورش استان خصوصا حوزه چابهار و نواحی همجوار آن حائز اهمیت خاص و ویژه‌ای بوده است که در ذیل به برخی از اقدامات سازمان در این بخش پرداخته شده است:

■ عقد تفاهم‌نامه با آموزش و پرورش شهرستان چابهار

■ عقد تفاهم‌نامه با سازمان نوسازی مدارس جهت نوسازی مدارس کمب و تیس

■ احداث مدرسه ۸ کلاسه روستای کمب

■ واگذاری زمین و مشارکت جهت احداث دبیرستان دخترانه در محدوده منطقه آزاد

■ واگذاری زمین جهت احداث مدرسه هوشمند تحت عنوان مفید در منطقه آزاد

■ احداث مدرسه دخترانه حضرت مریم و نرجسیه روستای تیس با مشارکت سازمان نوسازی مدارس

■ مرمت و بهسازی روستای تیس

■ مشارکت با مجمع خیرین مدرسه‌ساز در جهت احداث مدرسه چهار کلاسه دخترانه روستای بنو اسحاق بازار

■ اجرای طرح اتاق کارآفرینی مدارس روستای تیس در مقطع متوسطه (جهت آشنایی دانش‌آموزان با فرهنگ کسب و کار، ترویج کارآفرینی با رویکرد عملی و استعدادیابی)

■ اجرای طرح اعتکاف علمی دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی منطقه دشتیاری

■ حمایت از دانش‌آموزان پیش‌دانشگاهی دبیرستان دانا و توانای منطقه آزاد چابهار که از این تعداد کثیری از آنان در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی روزانه و دانشگاه فرهنگیان پذیرفته شدند

■ پرداخت کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان روستایی و محروم از ده منطقه آموزش و پرورش جنوب استان (سرباز، راسک، دشتیاری، چابهار، کنارک، قصرقند، نیکشهر، فوج، بنت، لاشار)

■ همراه با امکانات شبانه‌روزی به صورت رایگان در جهت فراهم کردن فضای آموزشی استاندارد برای دانش‌آموزان

■ برگزاری آزمون جذب و استخدام دبیران مجرب و متناسب با رشته تحصیلی از میان متقاضیان بومی و مقیم در جهت رشد شاخص‌های آموزشی و جلوگیری از مشکلات دبیران پروازی جهت دبیرستان دانا و توانا منطقه آزاد چابهار

■ اجرای طرح توانمندسازی دبیران و عوامل آموزشی دبیرستان

■ برگزاری دوره‌های تقویت کلاس‌های کنکور

■ برگزاری دوره‌های تقویت کنکور

■ برگزاری دوره‌های آموزشی جهت مدیران مقطع ابتدایی

■ مشارکت در احداث کتابخانه رمین

■ برگزاری دوره‌های متعدد مسابقات کتابخوانی

■ برگزاری روز معلم و تجلیل از معلمان نمونه

■ پایه‌گذاری دبیرستان دانشگاه دانا و توانا منطقه آزاد چابهار با هدف تربیت نیروی متخصص برای بخش‌های مختلف جامعه.

■ احداث و تجهیز کتابخانه مرکز علمی کاربردی منطقه آزاد چابهار

■ مشارکت با برنامه‌های آموزش و پرورش جهت برگزاری دوره‌های تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان پشت کنکور

■ برگزاری کارگاه بالندگی و شکوفایی معلمان دوره ابتدایی شهرهای جنوب استان

■ برگزاری همایش طمع خوش ریاضی

■ برگزاری جشن بازگشایی مدارس و توزیع بسته‌های آموزشی در بین دانش‌آموزان

■ مشارکت در برنامه‌های آموزشی مراکز فنی و حرفه‌ای

■ برگزاری اردوی فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دانش‌آموزی دبیرستان نمونه شهید مطهری سراوان به منطقه آزاد چابهار و نواحی همجوار با مشارکت خیرین استان

تهران (دانش‌آموزان این دبیرستان از کل استان سیستان و بلوچستان می‌باشند)

■ برگزاری کارگاه آموزشی جهت توانمندسازی مربیان مهدهای کودک و پیش‌دستانی شهرستان چابهار و کنارک با مشارکت اداره بهزیستی و موسسه مردم‌نهاد نبی‌اکرم (ص)

■ برگزاری ورکشاپ (کارگاه) با موضوعیت نیازسنجی در برنامه‌های انسان‌دوستانه جهت آموزش دبیران سازمان‌های مردم‌نهاد و خیریه‌های فعال شهرستان چابهار

■ حمایت از برنامه‌های اجتماعی موسسات مردم‌نهاد و خیریه‌ها با رویکرد آموزشی و توانمندسازی

■ حمایت در تجهیز مدارس حاشیه شهر به ملزومات اداری دفتری و سیستم سرمایشی از محل موجودی در انبارهای سازمان

■ بورسیه ۷۵ درصد از دانش‌آموزان پذیرفته شده مدرسه دانا و توانا

■ حمایت از دانشجویان بی‌بضاعت بومی جهت جلوگیری از باز ماندن از تحصیل

■ حمایت از طرح پایان‌نامه فارغ‌التحصیلان بومی با موضوعیت اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مرتبط با اهداف سازمان منطقه آزاد چابهار

■ برگزاری کلاس‌های آموزش‌های لازم جهت بانوان مناطق حاشیه‌نشین شهرستان چابهار در راستای طرح شناسایی مزیت پایدار کسب و کارهای خرد و ایجاد خانه‌های چابهار

■ حمایت از دانشجویان نخبه بومی کم‌بضاعت (پرداخت هزینه‌های تحصیلی)

■ حمایت از دانش‌آموزان مدارس استثنایی (تامین سمعک جهت دانش‌آموزان کم‌بضاعت)

■ تامین سیستم سرمایشی و اداری به ادارات آموزش و پرورش شهرستان چابهار، کنارک و نگر

■ توسعه و بازسازی فضای کتابخانه مرکزی شهرستان چابهار

■ تجهیز اماکن آموزشی نواحی همجوار به ملزومات آموزشی، اداری و سیستم سرمایشی و هوشمندسازی کلاس‌های آموزشی

■ برگزاری کارگاه مشارکت اجتماعی دانش‌آموزی با هدف ارتقاء سرمایه اجتماعی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در مدارس با مشارکت سازمان مردم‌نهاد و اداره بهزیستی

■ برگزاری کارگاه آموزشی جهت دانش‌آموزان مدارس ابتدایی، راهنمایی، دبیرستان در سطح منطقه و شهرستان با هدف جلوگیری و پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر

■ فراهم کردن امکان تحصیل و پرداخت کمک هزینه تحصیلی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد بومی (در قالب پرداخت شهریه و برگزاری کلاس‌های تقویت بنیه علمی)

■ برگزاری کلاس‌های آموزشی و برپایی کارگاه نمایشگاه صنایع دستی با اخذ گواهینامه از اداره میراث فرهنگی و صنایع دستی و معرفی هنرجویان به دانشگاه علمی کاربردی جهت گذراندن دوره‌های پودمانی

■ توزیع بسته‌های آموزشی شامل لوازم تحریر، کتب درسی و آموزشی، کتب قصه و زبان انگلیسی، البسه ورزشی و کیف مدرسه در بین روستاهای چابهار، کنارک، دشتیاری، نیکشهر

■ طرح مشارکت اجتماعی دانش‌آموزی با هدف ارتقاء سرمایه اجتماعی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در مدارس با حضور نمایندگان ادارات بهزیستی کل شهرستان‌های استان سیستان و بلوچستان توسط سازمان منطقه آزاد چابهار با همکاری بهزیستی استان و موسسه مردم‌نهاد نبی‌اکرم (ص) برگزار گردید.

■ هدف از طرح فوق، ایجاد کارگاه‌های مختلف آموزشی جهت تعلیم مدرس در زمینه توانمندسازی و تخصص به ایشان به منظور کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در بین دانش‌آموزان مدارس در راستای تحقق و تبیین مهارت‌های لازم می‌باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در مراسم یادبود شهید علیمردی عنوان کرد:

## تاسیس مجتمع آموزشی شبانه‌روزی به نام شهید حسین علیمردی

یکی از اهداف بزرگ علیمردی توسعه و عدالت آموزشی در سیستان و بلوچستان بود.

حسین علیمردی با تاسیس سمن دانشجویی «دست یاری به دشتیاری» قصد داشت با کمک خیرین، ۲۴۰ مدرسه برای ۳۰ هزار دانش‌آموز منطقه بسازد، اما در بین راه ساختن و توسعه فضای آموزشی برای دانش‌آموزان منطقه سیستان و بلوچستان، یک تصادف او را از مردم دشتیاری گرفت.

وی در سال ۹۳ با منطقه دشتیاری در صد کیلومتری چابهار آشنا شد؛ این منطقه یکی از محروم‌ترین و بزرگ‌ترین مناطق آموزشی ایران محسوب می‌شود. او از همان سال، شروع به فعالیت در این منطقه کرد.

حسین علیمردی از آن تاریخ، ساخت ۳ مدرسه را در منطقه دشتیاری به پایان رساند و قرارداد ساخت ۲۳ مدرسه دیگر را منعقد کرد که از این تعداد ۱۳ مدرسه با ۸۳ کلاس درس با مشارکت سازمان منطقه آزاد و خیرین در دست اجرا می‌باشد، که در آخرین گزارشی که ارائه داده بودند ۵۰ کلاس از بهمن‌ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد.



تاسیس شود؛ چراکه آرزوی شهید علیمردی بوده است و باید خاطر نشان کرد که ساختمان آموزشی بین‌المللی چابهار نیز به نام ایشان نامگذاری می‌شود.

گفتنی است، حسین علیمردی فعال آموزشی سیستان و بلوچستان و مدیرعامل موسسه دانشجویی «دست یاری به دشتیاری» بر اثر تصادف در جاده چابهار دشتیاری درگذشت.

همان شیوه و منش ادامه دهیم و یادش را زنده نگه داریم و اجازه دهیم نام او همانند حسین آزاد بماند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با ارائه پیشنهادی مبنی بر تهیه یک کتیبه از زندگی حسین علیمردی، بیان کرد: همچنین قرار است یک مجتمع آموزشی شبانه‌روزی در پیرسهراب دشتیاری به نام این شهید

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار از تاسیس یک مجتمع آموزشی شبانه‌روزی در پیرسهراب دشتیاری به نام شهید علیمردی خبر داد و گفت: حسین علیمردی شهید راه انسانیت است و به ما آموخت که می‌توان از خود گذشت.

عبدالرحیم کردی با اشاره به اینکه وظیفه خود دانستم در مراسم یادبود حسین علیمردی، کسی که شهید راه انسانیت است و به ما آموخت که می‌توان از خود گذشت برای اینکه به دیگران آموخت و در مسیر درست گام برداشت شرکت کنم، اظهار کرد: در مورد حسین علیمردی باید گفت که او دغدغه و تعهد داشت و در راستای تحقق آن تلاش می‌کرد.

وی ادامه داد: اعتقاد به مسائل اخلاقی باعث شد تا خانواده وی چنین جوانی را به جامعه تحویل دهند؛ او بذری را در دل آشنایان و دانش‌آموزان کاشت که همواره با آنها خواهد بود.

کردی با تأکید بر اینکه باید سال‌ها به انتظار بنشینیم تا دانش‌آموزانی که از نزدیک با او در ارتباط بوده‌اند برای جامعه موثر باشند، گفت: باید مسیر حسین علیمردی را با

## اخبار مناطق آزاد

مشاور رئیس‌جمهور خبر داد:

## بهره‌برداری از پنجره واحد خدماتی و اطلاع‌رسانی مناطق آزاد در دهه فجر



نشست کمیته راهبردی فناوری اطلاعات دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، با حضور مرتضی بانک مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد.

نشست کمیته راهبردی فناوری اطلاعات دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، با حضور مرتضی بانک دبیر شورایی مناطق آزاد، مجید صفدی سرپرست معاونت توسعه مدیریت و مدیران فناوری اطلاعات مناطق برگزار گردید.

مرتضی بانک در این نشست ضمن تاکید بر اهمیت نقش فناوری اطلاعات اظهار داشت: استانداردهای فرآیندها و ایجاد شفافیت اطلاعاتی، جز از طریق توسعه و استقرار سامانه‌های اطلاعاتی یکپارچه و پنجره واحد خدمات الکترونیکی میسر نمی‌شود که خوشبختانه در این زمینه، طی یک سال گذشته اقدامات بسیاری خوبی انجام شده است.

وی خاطرنشان کرد: با همکاری مناطق آزاد کشور، فاز نخست پنجره واحد خدمات الکترونیک مناطق آزاد همزمان با دهه فجر انقلاب رونمایی خواهد شد.

گفتی است، در این جلسه ابتدا، گزارشی از آخرین وضعیت پیشرفت پروژه پنجره واحد و برنامه‌های پیش‌بینی شده آن تا پایان سال جاری توسط محمدمین الهداد مدیر پروژه پنجره واحد خدمات الکترونیک مناطق آزاد و دبیر کمیته راهبردی فناوری اطلاعات ارائه گردید و در ادامه درخصوص استقرار سامانه‌های یکپارچه مناطق از جمله سامانه صنایع، کمیسیون ارزش افزوده و سامانه ثبت شرکت‌های مناطق آزاد بحث و بررسی شد.

رئیس اداره ثبت شرکت‌های سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

## ثبت ۷۰ شرکت از طریق سامانه الکترونیکی در منطقه آزاد قشم

رئیس اداره ثبت شرکت‌های سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۷۰ شرکت در قشم از طریق سامانه الکترونیکی از اواخر شهریورماه امسال تاکنون به ثبت رسیده است. رویا زاهدنیا با بیان این مطلب افزود: در این مدت از این تعداد، شرکت ۵۳ مورد به صورت قطعی ثبت شده‌اند و ۱۷ مورد هم در حال بررسی قرار دارند.

وی اضافه کرد: همچنین از ابتدای تیرماه امسال، ۵۳۵ درخواست ثبت شرکت توسط متقاضیان در این سامانه تعیین نام شده‌اند. رئیس اداره ثبت شرکت‌های سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: با توجه به راهاندازی سامانه الکترونیکی ثبت شرکت‌ها و موسسات تجاری-غیرتجاری مناطق آزاد تجاری-صنعتی، ثبت کلیه تقاضاهای اشخاص تحت عنوان شرکت، شعبه و موسسه از تاریخ ۹ تیرماه امسال از طریق این سامانه صورت می‌گیرد.

زاهدنیا با اشاره به مزیت‌های راهاندازی سامانه الکترونیکی ثبت شرکت‌ها تصریح کرد: اشخاص متقاضی می‌توانند از طریق این سامانه تمام مراحل تعیین نام، ارسال الکترونیکی تمام مستندات و پرداخت هزینه‌های مربوط به ثبت شرکت در مناطق آزاد را در کمترین زمان ممکن انجام دهند.

وی با اعلام اینکه برخی اقدامات انجام شده از سوی بعضی افراد و شرکت‌ها تا پیش از راهاندازی سامانه الکترونیکی، موجب ایجاد شائبه‌هایی در مناطق آزاد شده بود، افزود: با راهاندازی سامانه الکترونیکی، این مشکل هم حل شده است.

رئیس اداره ثبت شرکت‌های سازمان منطقه آزاد در پایان خاطرنشان کرد: سامانه ثبت شرکت‌های مناطق آزاد کشور با هماهنگی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی راهاندازی شده و آخرین اصلاحات هم در آن اعمال شده و اشخاص حقیقی و حقوقی از طریق این سامانه می‌توانند فرآیند ثبت شرکت را انجام دهند.

شایان ذکر است؛ اشخاص متقاضی ثبت شرکت در مناطق آزاد می‌توانند از طریق آدرس پایگاه الکترونیکی <https://cr.freezones.ir> نسبت به ثبت تعیین نام، ارسال الکترونیکی کلیه مستندات اقدام کنند.

گفتی است، راهنمای ثبت شرکت و اطلاعات کامل درخصوص مستندات که جهت ثبت نهایی شرکت مورد نیاز هستند در پایگاه الکترونیکی ثبت شرکت‌های سازمان منطقه آزاد قشم موجود است.

مشاور رئیس‌جمهور اظهار داشت:

## تبلیغات منفی علیه مناطق آزاد، واقعیت‌ها را تغییر داده است



اولین کار این بوده که سیستم کمرگ کشور را به سیستم کمرگ مناطق آزاد را به صورت پرتال جامع متصل کرده‌ایم. به جز منطقه آزاد قشم که تا یک‌ماه آینده متصل می‌شود، ورود کالا به مناطق آزاد در چارچوب اطلاعاتی است که به کمرگ داده می‌شود.

بانک افزود: در مورد مناطق ویژه باید گفت که بحث آن با مناطق آزاد جداست و مناطق ویژه مختص شرکت‌های تولیدی و صنعتی است.

مشاور رئیس‌جمهور در ادامه بیان کرد: مشکل قاچاق از مناطق آزاد، ربطی به این مناطق ندارد و متولی قانونی رسیدگی به این موضوع، کمرگ کشور است. کل واردات مناطق آزاد در ۵ سال گذشته که به منظور تولید، عرضه و مصرف داخل منطقه انجام می‌شود، کمتر از ۱۰ میلیارد دلار بوده؛ در حالی که در همین مدت ارزش صادرات غیرنفتی از مبدا مناطق آزاد به سرزمین اصلی و خارج از کشور بیش از ۱۰ میلیارد دلار است و این به غیر از عدد صادرات نفتی و صادرات ترانزیتی است.

وی اضافه کرد: به دلیل شرایط خاص کشور، مقررات دیگری که البته محدودیت بود برای مناطق آزاد تصویب شده و آن ثبت سفارش است. با اینکه فرصت بسیار کمی داشتیم، سیستم ثبت سفارش مناطق آزاد را راه‌اندازی و به سیستم ثبت سفارش متصل کردیم. به این ترتیب یک مانع دیگری برای ورود کالای ممنوعه ایجاد کردیم.

وی با بیان اینکه «قاچاق در مناطق آزاد شکل گرفته» یک بحث است، اظهار کرد: اینکه گفته

در نشست دکتر مظفری و سفیر هلند در ایران عنوان شد:

## همکاری کیش و هلند در زمینه مدیریت آب، فاضلاب و پسماند



خوبی برای ثروت‌سازی در این حوزه است. وی در ادامه افزود: سازمان منطقه آزاد کیش با برگزاری سمینار آب، فاضلاب و پسماند، در نظر دارد که یافته‌ها و تازه‌های این صنعت را با استفاده از نقطه نظرات ارزشمند متخصصان هلندی و بکارگیری تجربیات آنان، جزیره کیش را به عنوان جزیره سبز و دوستدار محیط زیست معرفی کند.

مظفری همچنین درخصوص برنامه‌های تفکیک زباله و پسماند در کیش گفت: آمار دفن زباله و پسماند در کیش بسیار بهتر از سرزمین اصلی بوده، اما توقع ما برای رقم زدن اتفاقات بهتر و بزرگتر، فراتر از این است؛ به همین منظور شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش نیز مقدمات تفکیک پسماند از مبدا را با پیش‌بینی ۵هزار کانتینر تفکیک زباله در منازل و قرار دادن ۴۰۰ قفس در سطح شهر آغاز کرده است که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توسعه خواهد یافت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست با بیان اینکه برای دستیابی به هدف «کیش بدون پلاستیک» تلاش‌های بسیاری از سوی تمامی مسئولان در بخش‌های مختلف سازمان انجام شده است، اظهار کرد: دستیابی به راه حل و جلوگیری از تولید روزانه ۹ تن زباله پلاستیکی در جزیره کیش، با جدیت تمام باید در اولویت برنامه‌های ما باشد که در این زمینه فرهنگ‌سازی در حال انجام است

داریم خودش یک فرصت مناسب است که باید به آن توجه شود.

وی تصریح کرد: در ۲۰ روز عید ۷۰۰ هزار نفر به قشم رفتند، اگر نیابند، باید کجا بروند. اگر نیابند باید ترکیه بروند، یعنی هر کدام از این ۱۰ میلیون نفر ۸۰ دلار کالا بیاورند ۸۰۰ میلیون دلار می‌شود.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در هشت ماه ابتدای امسال، کل واردات مناطق آزاد ۸۰۰ میلیون دلار بوده است. طی شش سال اخیر کل صادرات غیرنفتی از مناطق آزاد و ویژه کشور، ۱۶۱ میلیارد دلار یعنی سالانه حدود ۲۴ میلیارد دلار و کل واردات در این مناطق نیز در دوره مشابه ۴۰ میلیارد دلار بوده است. نباید درباره دستاوردهای خودمان ظلم کنیم.

بانک در ادامه افزود: سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد طی شش سال اخیر یک و نیم میلیارد دلار و در مناطق ویژه سه میلیارد دلار بوده است. باید برای اقتصاد کشور زیرساخت‌های مناسب را فراهم آورد. سرمایه‌گذار داخلی در مناطق آزاد در دوران تحریم افزایش داشته است که خود نشان دهنده توجه به رونق تولید است.

وی در ادامه پیش‌بینی کرد که امسال ۱۱ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری داخلی در این مناطق انجام شود.

مشاور رئیس‌جمهور با انتقاد از رویکرد یکطرفه برخی از برنامه‌های صدا و سیما افزود: واقعیت‌ها را به شکل برابر نمایش دهید و افکار عموم مردم را خدشه‌دار نکنید، اگر شما در برنامه از کاستی‌ها فیلم یا موشن‌گرافی پخش می‌کنید، باید فرصت برای در اختیار مهمان برنامه قرار دهید تا بتواند از اقدامات، عملکرد و برنامه‌های خود فیلم و تصویر نشان دهد.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره آمار به اشتغال در مناطق آزاد و ویژه گفت: در حال حاضر ۵۱۰ هزار نفر در بخش‌های غیردولتی در این مناطق فعالند که این عدد قابل تامل است و با اتمام برنامه‌های در دست اقدام ما، این عدد رشد قابل توجهی نیز خواهد داشت.

انرژی و غذا با کیش مشترکات زیادی دارد و کیش با دارا بودن آفتاب دائمی و انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک، در بخش تولیدات گلخانه‌ای با استفاده از تجربیات نخبگان، اندیشمندان و متخصصان ایرانی و با همکاری هلند می‌تواند در سطح وسیع بخشی از نیاز منطقه را پوشش دهد.

ژاک لویی ورنر سفیر هلند در ایران نیز در این نشست، ضمن قدردانی از مهمان‌نوازی دکتر مظفری و مهندس مقدس‌زاده گفت: درخصوص موضوعات مختلف با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مذاکراتی انجام شده است و از بخش‌هایی از جزیره بازدید کردیم و قطعاً باز هم به جزیره سفر می‌کنم.

وی با بیان اینکه اقتصاد جهان به ویژه ایران در وضعیت خاصی قرار دارد، افزود: شماری از کشورهای اروپایی از جمله هلند به ساز و کار اینستکس وارد شده‌اند و امیدوارم این امر مسیر را برای تجارت با ایران مهیا کند.

سفیر هلند در ادامه عنوان کرد: اگر بحث تراکشن‌های مالی در حوزه غذا و دارو تسهیل شود، در بخش‌های دیگر نیز شاهد گشایش خواهیم بود، اما در حال حاضر تمرکز ما بر روی آب و پسماند و حوزه‌های مرتبط با آن می‌باشد و باید شرایطی را فراهم کنیم تا زمانی که مسیر هموار شد، بلافاصله عمل کنیم و مشارکت در حوزه‌های مختلف را تسریع بخشیم.

ورنر تاکید کرد: با توجه به اینکه هلند به توافق‌نامه زیست محیطی پاریس پیوسته و این امر را در دستور کار قرار داده است، امیدوارم ایران نیز به این توافق‌نامه بپیوندد و مشکلات در این زمینه حل شود.

وی افزود: ما همواره بر همکاری با ایران در کسب و کارها تاکید داریم و اگر هر کسی نقش خود را درست ایفا کند، به سوی اهداف توسعه پایدار گام برمی‌داریم.

سفیر هلند اظهار داشت: در حوزه کشاورزی هوشمند نیز مذاکراتی در تهران انجام شد که در این زمینه همکاری با ایران خواهیم داشت و سفارت هلند نیز از تعامل بین کارآفرینان، صاحبان کسب و کار و بخش دولتی و خصوصی حمایت می‌کند.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با حضور در برنامه پایش، ضمن بررسی عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با بیان اینکه مناطق آزاد منشأ اصلی قاچاق نیست، اظهار کرد: قاچاق تعریف خاص خود را دارد. براساس قانون، ورود کالا به مناطق آزاد باید بدون هیچ حق گمرکی باشد؛ ورود هر نوع کالا به جز عقم کالای ممنوعه به منطقه آزاد بلامانع است.

مرتضی بانک افزود: اما ورود همان کالا به سرزمین اصلی باید براساس قانون گمرکی باشد که این کار انجام می‌شود؛ بنابراین نمی‌توان ورود کالا به این مناطق را قاچاق تلقی کرد.

وی ادامه داد: ممکن است برخی صاحب‌نظران به این دلیل که به مفهوم اصلی قوانین وارد نیستند یا اطلاع ندارند یا نمی‌دانند چنین قانونی وجود دارد، وجود کالا در مناطق آزاد را قاچاق تلقی می‌کنند.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: به همسایگان نگاه کنیم، از جمله امارات و دبی که خیلی به آنها انتقاد می‌کنیم تمام کالاهایی که تجار ما می‌آورند به آن مناطق از جمله جبل‌علی می‌رود و دیو می‌شود. ما برای کشوری مانند امارات این ظرفیت اقتصادی را ایجاد کرده‌ایم که تجار ما کالای خود را آنجا ببرند. قانونگذار خیلی پیش از این برای تغییر این جهت‌گیری اعلام کرد مناطق آزاد از یک مقرراتی برخوردار باشد تا جریان را تغییر دهد. به نظر این ظرفیت بسیار خوبی بود، اما تبلیغات منفی علیه مناطق آزاد، واقعیت‌ها را تغییر داده و باعث برداشت اشتباه می‌شود.

وی گفت: مشکلی که اکنون وجود دارد این است که چرا ورود کالا به مناطق آزاد است؟! در حال حاضر کالاها از دبی وارد کشور می‌شوند؛ ما در مناطق آزاد به دنبال این هستیم که کالاها به جای دبی از مبدا، مستقیم وارد مناطق آزاد شود. اما فعلاً اینگونه نیست و امارات از این فرصت استفاده کرده است.

مرتضی بانک با بیان اینکه قانونگذار برای تغییر جهت‌گیری فوق، مزایایی را به مناطق آزاد داده است، افزود: تبلیغات منفی در مورد مناطق آزاد شده است. علیرغم اینکه کالا می‌تواند بدون هیچ گونه محدودیتی وارد مناطق آزاد شود، برای جلوگیری از قاچاق اقداماتی صورت گرفته است.

با تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بر مدیریت پسماند در جزیره کیش، سازمان منطقه آزاد کیش و هلند برای همکاری‌های مشترک در زمینه آب، فاضلاب و پسماند اعلام آمادگی کردند.

دکتر غلامحسین مظفری در نشست با سفیر هلند و متخصصان حوزه‌های زیرساختی، آب، فاضلاب و پسماند این کشور که در سالن رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد، با بیان اینکه مذاکرات خوبی در زمینه‌های مختلف با «ژاک ورنر» سفیر هلند انجام شده است، از نگاه مثبت وی به آغاز همکاری با سازمان منطقه آزاد کیش قدردانی کرد و اظهار داشت: موضوع پسماند، یکی از چالش‌های جدی این جزیره زیبا است که سازمان منطقه آزاد کیش در آینده نزدیک همکاری‌های مشترک خود را با هلند در این زمینه آغاز می‌کند.

وی به تأثیرات ناخوشایند موضوع پسماند که در صورت عدم مدیریت صحیح بر جوامع بشری نمایان می‌شود اشاره کرد و گفت: تولید میلیون‌ها تن زباله که بخش بزرگی از آنها تجدیدناپذیر است و در طبیعت زیبا رها می‌شود، به صورت مستقیم یا غیرمستقیم بر زندگی بشر تأثیرات بدی خواهد داشت و این امر باید از سوی تمامی دست‌اندرکاران این حوزه در سراسر دنیا به صورت جدی پیگیری شود.

مظفری با تاکید بر مدیریت صحیح پسماند که از برنامه‌های در اولویت سازمان منطقه آزاد کیش است، افزود: فعالیت‌ها و پیشرفت‌های خوبی برای حل چالش‌های پسماند با استفاده از فن‌آوری‌های نو در طول سال‌های اخیر انجام شده است که همزمان با این پیشرفت‌ها، باید برای تولید ثروت از پسماند تلاش کنیم و با نهادینه کردن فرهنگ تولید کمتر زباله در جامعه، هر روز بیش از پیش آن را ترویج دهیم. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، آماده‌سازی مواد قابل بازیافت برای بهره‌برداری مجدد از حجم قابل توجه پسماندها را امری موثر بر اقتصاد برخی کشورها برشمرد و عنوان کرد: این موضوع که تحت عنوان اقتصاد پسماند از آن یاد می‌شود، فرصت بسیار



### اخبار منطقه آزاد قشم

در جلسه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد:

### ارتقاء سطح سلامت در قشم، در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی منطقه آزاد



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان، مدیرعامل شرکت سلامت الکترونیک برکت، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم و هیات همراه دیدار کرد.

در این جلسه دکتر حسین فرشیدی مدیر دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان با اشاره به ظرفیت ارزنده قشم در حوزه خدمات بهداشتی سلامت، بیان داشت: شهر قشم پس از بندعباس بالاترین سرانه تعداد متخصص به نسبت جمعیت را بین تمامی شهرستان‌های استان دارد.

وی ضمن استقبال از طرح‌های ارائه شده در حوزه گردشگری سلامت، افزود: ۲۰ درصد از فضاهای درمانی جزیره آماده است تا وارد چرخه خدمات‌دهی در عرصه گردشگری سلامت شود.

سیدسجاد مروجی مدیرعامل شرکت سلامت الکترونیک برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) نیز با تاکید بر آمادگی این شرکت برای کمک به ارتقاء سطح سلامت در جزیره گفت: این طرح در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و در ارتباط با پروژه شهروند الکترونیک، با هدف توسعه یکسان سلامت در سطح جزیره قشم شکل گرفته است.

وی ادامه داد: مطالعات این طرح حدود یک سال و با همکاری و هماهنگی تنگاتنگ میان این شرکت و سازمان منطقه آزاد قشم به طول انجامیده که امیدواریم بعد از اجرایی شدن آن و با بهره‌گیری از خدمات نوین از جمله سلامت الکترونیک، پایش بهداشت و سلامت افراد جامعه به ویژه در روستاها با سرعت بیشتری به اجرا دربیاید.

در ادامه این جلسه، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر لزوم ارتقاء سطح درمان در جزیره بیان داشت: تامین نیروی انسانی متخصص و به‌روزرسانی تجهیزات پزشکی با هدف توسعه سلامت و بهداشت از نیازهای به حق مردم جزیره است.

حمیدرضا مومنی عنوان کرد: طرح‌ها و برنامه‌های سازمان منطقه آزاد قشم در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و افزایش سلامت عمومی خصوصا بین جامعه روستایی جزیره با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان، شبکه بهداشت و درمان شهرستان و مجموعه بیمارستان پیامبر اعظم(ص) امکان‌پذیر می‌شود.

### با صدور ۳۸۱ مجوز در ۸ ماهه ابتدای سال جاری رقم خورد:

### افزایش ۲۰ درصدی صدور مجوز صنعتی در منطقه آزاد قشم

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم از رشد ۲۰ درصدی صدور مجوزهای صنعتی در هشت ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. ناصرالدین گرامی بیان داشت: از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه، ۳۸۱ مجوز فعالیت اقتصادی در سه بخش صنعتی، تجاری و خدماتی در این منطقه آزاد صادر شده است.

وی افزود: از بین این مجوزها، ۹۰ مورد به بخش صنعتی، ۱۳۶ مورد به حوزه خدمات و ۱۶۰ مورد به فعالیت تجاری مربوط بوده است که صدور مجوزهای صنعتی و تجاری به ترتیب ۲۰ و ۱۹ درصد افزایش پیدا کرده‌اند.

به گفته مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم، میزان رشد مجموع مجوزهای صادر شده در هشت ماهه سال جاری شامل (صنعتی، تجاری و خدماتی) در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، معادل یک درصد رشد داشته است.

گرامی با اشاره به کاهش یک درصدی مجوزهای تمدید شده از فروردین تا آبان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، توضیح داد: طی این مدت یک هزار و ۱۲۸ مجوز فعالیت اقتصادی توسط این مجموعه تمدید شده که ۱۳۷ مورد آن در بخش صنعتی، ۵۲۲ مورد مربوط به حوزه خدمات و ۴۶۹ مورد تجاری بوده است.

وی ادامه داد: تمدید مجوز بخش‌های مربوط به حوزه صنعت و خدمات نسبت به مدت مشابه سال گذشته هر کدام پنج درصد رشد داشته و در بخش تمدید مجوز تجاری هم با کاهش ۹ درصدی مواجه هستیم.

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: سال گذشته یک هزار و ۷۵۵ مورد تمدید مجوز فعالیت اقتصادی به ثبت رسیده که از این تعداد ۲۰۵ مورد مجوز صنعتی، ۸۰۰ مورد خدماتی و ۷۵۰ مورد تجاری بوده است.

گرامی با بیان اینکه رشد مجوز سرمایه‌گذاری در بخش صنعت نشان دهنده تمایل سرمایه‌گذاران منطقه آزاد قشم به حوزه تولید است، خاطر نشان کرد: با تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری و حمایت از تولیدکنندگان می‌توانیم سرمایه‌گذاران را در مسیر سیاست‌های رونق تولید هدایت کنیم.

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان عنوان کرد: مجوز فعالیت اقتصادی صادر شده در منطقه آزاد قشم، یک سال اعتبار دارد و در صورت تمایل به ادامه فعالیت، شرکت یا فرد متقاضی باید با مراجعه به سامانه oss.qeshm.ir نسبت به تمدید آن اقدام نماید.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه بازدیدهای دوره‌ای خود، از روند اجرای پنج طرح عمرانی در سطح جزیره دیدن کرد.

حمیدرضا مومنی به همراه جمعی از معاونین و مدیران این سازمان در بازدید از روند اجرای پنج طرح عمرانی و جاده‌سازی قشم، در جریان میزان پیشرفت این طرح‌ها قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و هیات همراه، ابتدا از روند اجرا و عملیات آسفالت قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس بازدید کردند.

قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس به طول ۷،۸ کیلومتر از میدان درگهان تا اسکله کاهه با اعتبار ۱۴۷ میلیارد ریال و بیش از ۸۹ درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث است.

عملیات اجرایی این بزرگراه در دو مسیر رفت و برگشت با عرض هر باند ۱۱،۵ متر در حال اجراست که مسیر رفت آن بهمن‌ماه امسال و مسیر برگشت آن هم سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

شایان ذکر است، قطعه اول بزرگراه خلیج فارس به طول ۱۳،۶ کیلومتر و قطعه دوم نیز به طول ۴،۸ کیلومتر با محورهای فرعی و تقاطع‌ها به طول ۲،۳ کیلومتر پیش از این اجرا شده و همچنین بلوار خلیج فارس به طول ۲،۶ کیلومتر در ابتدای این بزرگراه نیز به بهره‌برداری رسیده است.

در ادامه این برنامه، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از عملیات اجرایی قطعه اول بزرگراه مرکزی قشم نیز بازدید به عمل آورد.

پروژه اتوبان مرکزی قشم، از فرودگاه سلامت الکترونیک تا نزدیکی شهر درگهان در دو باند رفت و برگشت در سه قطعه در حال اجراست و قطعه اول این پروژه بهمن‌ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

عملیات احداث قطعه اول این بزرگراه به طول ۱۰ کیلومتر از میدان فرودگاه تا سه‌راهی دیرستان در سه فاز با انجام عملیات زیرسازی، آسفالت، خط‌کشی، نصب گاردریل و علائم ترافیکی در حال اجرا می‌باشد.

زیرسازی قطعه اول این پروژه با ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار مردادماه امسال به پایان رسید و آسفالت آن نیز در حال اجراست و با انجام عملیات خط‌کشی، نصب گاردریل و علائم ترافیکی این پروژه، پیش‌بینی می‌شود این قطعه تا دهه فجر امسال به بهره‌برداری برسد. طرح بلوار دسترسی به اسکله سهیلی هم از دیگر طرح‌هایی بود که توسط عالی‌ترین مقام سازمان منطقه آزاد قشم و معاونین و مدیران این سازمان مورد بازدید قرار گرفت.

بلوار کشتی، ایجاد روشنایی، عملیات خط‌کشی، نصب علائم ترافیکی، ایجاد فضای سبز و احداث چندین غرفه جهت ارائه خدمات به گردشگران هم از بخش‌های مختلف این طرح است.

بلوار دسترسی به اسکله سهیلی هم با اعتباری



بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال با مشارکت سازمان منطقه آزاد و دهیاری روستای سهیلی انجام می‌شود.

ساماندهی مسیر ورودی به جنگل دریایی حرا واقع در روستای سهیلی از طرح‌هایی است که جهت تسهیل دسترسی گردشگران و بازدیدکنندگان در دستورکار سازمان منطقه آزاد قشم قرار گرفته است.

همچنین در این مکان با ایجاد غرفه‌های فروش صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره قشم، تلاش می‌شود سود اقتصادی ورود بازدیدکنندگان از ژئوپارک به طور مستقیم در اختیار جامعه محلی قرار گیرد.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم و تیم همراه در ادامه بازدیدهای خود، از طرح ساماندهی محیط روستایی هفت‌نگو نیز دیدن کردند.

طرح ساماندهی محیط روستایی در دو روستای هفت‌نگو و برکه‌خلف بخشی از تفاهم‌نامه سازمان منطقه آزاد قشم و بنیاد مسکن است که با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال در

### بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از مراحل پیشرفت ۵ طرح عمرانی جزیره:

# پیشرفت سریع عمران و آبادانی در منطقه آزاد قشم

حال اجرا می‌باشد.

این تفاهم‌نامه با هدف زیباسازی، جداره‌سازی و ساماندهی محیط روستاهای گردشگری جزیره قشم در دستورکار قرار گرفته و با همکاری دهیاری‌ها در حال انجام است.

همچنین براساس سیاست‌گذاری‌های صورت گرفته و پیرو تفاهم‌نامه همکاری سه‌جانبه دهیاری‌ها با سازمان منطقه آزاد و بنیاد مسکن، آسفالت تعدادی از روستاهای جزیره قشم در حال اجرا است.

پروژه ساختمان تکنیکال بلاک و برج مراقبت فرودگاه بین‌المللی قشم، آخرین مرحله از برنامه بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و هیات همراه بود.

احداث ساختمان تکنیکال بلاک (برج مراقبت) از مهرماه سال ۱۳۹۴ در زمینی به مساحت ۱۷ هزار مترمربع آغاز شد. این پروژه با زیربنای حدود ۳ هزار مترمربع در دو طبقه و با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال در حال اجرا می‌باشد.

طبقه اول ساختمان تکنیکال بلاک فرودگاه بین‌المللی قشم با ۲۳ اتاق اصلی و ۱۰ اتاق جانبی بخش‌های الکترونیکی، مخابرات، مراقبت پرواز، انفورماتیک، اتاق هواساز، تاسیسات، سالن آمفی تئاتر، نمازخانه، دبیرخانه و بخش‌های آموزشی را شامل می‌شود.

طبقه دوم این ساختمان نیز شامل ۱۷ اتاق اصلی و ۱۵ اتاق جانبی مخصوص کادر مدیریتی و اتاق جلسات می‌باشد.

این پروژه دارای برج مراقبتی به ارتفاع ۳۶ متر و ارتفاع دید ۳۲ متر، دارای تجهیزات کامل الکترونیکی است. همچنین مساحت طبقه اختصاص یافته به تجهیزات الکترونیکی این طرح ۷۰ مترمربع و مساحت اتاق کابین برج مراقبت هم ۹۰ مترمربع است.

### در دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با رئیس فدراسیون قایقرانی کشور مطرح شد:

## نقش بی‌بدیل منطقه آزاد قشم در توسعه و موفقیت ورزش کشور

در چند رشته ورزشی مشخص، با برنامه‌ریزی مدون و جامع به توسعه گردشگری ورزشی منجر می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: وجود یکی از دو کریودر هوایی جهان در قشم و برگزاری فستیوال‌های مختلف ورزش‌های هوایی که با استقبال جهانی همراه بوده، جزیره را در حوزه ورزش‌های هوایی به دنیا معرفی کرده است.

به گفته مومنی، ظرفیت جنگل‌های حرا در سواحل شمالی جزیره و آب‌های آرام در سواحل جنوبی آن، برخورداری از فرودگاه بین‌المللی با پروازهای متعدد به کشورهای همسایه و سفر گردشگران خارجی به قشم بدون نیاز به اخذ ویزا می‌تواند این منطقه را به گزینه مناسبی جهت برگزاری اردو تیم‌های ملی سراسر دنیا کند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان بر لزوم توسعه زیرساخت‌های ورزش‌های آبی در جزیره تاکید کرد و عنوان داشت: ورزش‌های آبی این منطقه نیز باید همانند ورزش‌های هوایی به سطح ملی و بین‌المللی برسد.



ورزش‌های هوایی و دریایی اظهار داشت: احداث یک دهکده ورزشی با امکانات و خدمات کامل برای فعالان ورزشی کشور، یک فرصت مناسب برای ایفای نقش موثر منطقه آزاد قشم در توسعه و موفقیت ورزش کشور است.

حمیدرضا مومنی افزود: گسترش ورزش‌های تخصصی هم در توسعه گردشگری و هم درآمدزایی مردم این منطقه تاثیرگذار است.

وی با اشاره به سابقه تاریخی و ریشه‌های تمدنی جزیره در حوزه فعالیت‌های دریایی و آبی افزود: شناسایی قابلیت‌های خاص و ویژه قشم

بالایی برای منطقه و کشور به همراه دارد. رئیس فدراسیون قایقرانی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: قشم با داشتن آب و هوای معتدل در فصول زمستانی می‌تواند به عنوان یک پایگاه ورزش‌های آبی برای کشورهای اروپایی و کشورهای نیمکره شمالی باشد.

### قشم، ظرفیتی قابل دسترس برای ورزشکاران کشور

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز با تاکید پتانسیل منطقه در حوزه

### در بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از روستای کووه‌ای عنوان شد:

## دستیابی به توسعه متوازن، با همراهی جوامع روستای جزیره قشم

این موسسه به مدیریت بهناز صالحی و با عضویت ۳۰۰ نفر از ساکنان روستای کووه‌ای و ۱۲ مری در بخش‌های خلاقیت، صنایع دستی، طراحی، نقاشی، میکرومه بافی، آشپزی، خیاطی و گلابتون‌دوزی فعالیت دارد.

همچنین آموزش حفظ و قرائت قرآن کریم در این موسسه توسط نماینده عترت و قرآن روستای کووه‌ای به صورت رایگان برای مراجعه‌کنندگان صورت می‌گیرد.

در بخش پایانی این برنامه، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به همراه رئیس شورای اسلامی روستای کووه‌ای با بازدید از برخی ظرفیت‌های موجود در روستا بر استفاده از ظرفیت‌های گردشگری و اجتماعی منطقه در جهت جذب گردشگر و توانمندسازی جوامع محلی در حوزه‌های مختلف اجتماعی، ورزشی و اقتصادی تاکید کرد.



جسمانی بانوان، یکی از اقدامات صورت گرفته در راستای نهادینه کردن فرهنگ ورزش در روستاهای سطح جزیره است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین در بخش دیگری از این بازدید خود، با حضور در موسسه دریای علم اندیشان برتر قشم در جریان فعالیت‌های انجام شده در این موسسه فرهنگی، آموزشی و قرآنی قرار گرفت.

در ادامه با حضور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی از معاونین و مدیران این سازمان، باشگاه ورزشی تجهیز شده توسط موسسه فرهنگی و ورزشی آلیک قشم (بخش خصوصی) بهره‌برداری شد. راهاندازی این باشگاه ورزشی به مدیریت سمیه شهپازیان و با ۲۰۰ نفر عضو در رشته‌های کاراته آقایان و بانوان و آمادگی